
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PROGRAMA FORMA PARÁ

CURSO: LICENCIATURA EM HISTÓRIA

COMPONENTE CURRICULAR CLASSIF. DOCENTE SIAPE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º MIRANILDE OLIVEIRA NEVES 2458620 41,00 CLASSIFICADO

2º HERODOTO EZEQUIEL FONSECA DA SILVA 2731506 31,50 CLASSIFICADO

3º ERICA CRISTINA RODRIGUES NASCIMENTO LIMA 1334487 17,25 CLASSIFICADO

4º CLAUDIA DO SOCORRO AZEVEDO MAGALHÃES 1225258 16,00 CLASSIFICADO

5º ELIENAI FERREIRA DE OLIVEIRA 2395267 14,75 CLASSIFICADO

6º RAIMUNDO NONATO SANCHES DE SOUZA 1219262 9,00 DESCLASSIFICADO

1º MÁBIA ALINE FREITAS SALES 1100388 41,00 CLASSIFICADO

2º ANA RENATA DO ROSÁRIO DE LIMA PANTOJA 2424077 36,25 CLASSIFICADO

3º ELINALVA FREITAS PANTOJA 2767724 10,75 CLASSIFICADO

1º ALAN CHRISTIAN DE SOUZA SANTOS 2184881 35,50 CLASSIFICADO

2º RAIMUNDO MOREIRA DAS NEVES NETO 1618933 35,00 CLASSIFICADO

3º ANA CÉLIA BARBOSA GUEDES 3076077 29,00 CLASSIFICADO

4º JULIO NONATO SILVA NASCIMENTO 1820148 14,75 CLASSIFICADO

1º SERGIO RICARDO PEREIRA CARDOSO 1530330 44,50 CLASSIFICADO

2º MARLEY ANTONIA SILVA DA SILVA 2333739 38,00 CLASSIFICADO

3º MARCIA CRISTINA LOPES E SILVA 2367246 28,25 CLASSIFICADO

4º TUNAI REHM COSTA DE ALMEIDA 1231625 28,00 CLASSIFICADO

5º NILA LUCIANA VILHENHA MADUREIRA 3003354 20,00 CLASSIFICADO

6º NIVIA MARIA VIEIRA COSTA 2501930 20,00 DESCLASSIFICADO

7º DELCILENE FURTADO TELES 3103611 15,25 DESCLASSIFICADO

8º SANDRO SOARES RODRIGUES 2176120 12,00 DESCLASSIFICADO

9º JOSÉ LUIZ DE MORAES FRANCO 2998517 12,00 DESCLASSIFICADO

10º ALESSANDRA BITENCOURT AZEVEDO 2360809 9,50 DESCLASSIFICADO

1º HELENA DO SOCORRO CAMPOS ROCHA 2464222 32,00 CLASSIFICADO

2º FERNANDA SUELY BARATA 2637007 17,50 CLASSIFICADO

3º RAIMUNDO NONATO SANCHES DE SOUZA 1219262 9,00 CLASSIFICADO

EDITAL Nº 02, 27 DE SETEMBRO DE 2021, PROEN/IFPA

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAR COMO BOLSISTA NO PROGRAMA FORMA PARÁ

RESULTADO PRELIMINAR - EM 30/11/2021

LIHIS0060-FILOSOFIA E HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO-60h

LIHIS0061-EDUCAÇÃO MÍDIAS E TECNOLOGIAS DIGITAIS-30h

LIHIS0057-LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTO-50h

LIHIS0058-TEORIAS E METODOLOGIAS DA HISTÓRIA I-60h

LIHIS0059-HISTÓRIA ANTIGA-80h
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PROGRAMA FORMA PARÁ

CURSO: LICENCIATURA EM HISTÓRIA

COMPONENTE CURRICULAR CLASSIF. DOCENTE SIAPE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

EDITAL Nº 02, 27 DE SETEMBRO DE 2021, PROEN/IFPA

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAR COMO BOLSISTA NO PROGRAMA FORMA PARÁ

RESULTADO PRELIMINAR - EM 30/11/2021

1º LUIS RICARDO RAVAGNANI 1331921 22,00 CLASSIFICADO

2º NILA LUCIANA VILHENHA MADUREIRA 3003354 20,00 CLASSIFICADO

3º NIVIA MARIA VIEIRA COSTA 2501930 20,00 CLASSIFICADO

4º MARTA COUTINHO CAETANO 1654690 16,50 CLASSIFICADO

5º SANDRO SOARES RODRIGUES 2176120 12,00 CLASSIFICADO

1º RAIMUNDO MOREIRA DAS NEVES NETO 1618933 35,00 CLASSIFICADO

2º MARCIA CRISTINA LOPES E SILVA 2367246 28,25 CLASSIFICADO

3º RAYME TIAGO RODRIGUES COSTA 2412928 15,50 CLASSIFICADO

1º MÁBIA ALINE FREITAS SALES 1100388 41,00 CLASSIFICADO

2º ANA RENATA DO ROSÁRIO DE LIMA PANTOJA 2424077 36,25 CLASSIFICADO

1º ALAN CHRISTIAN DE SOUZA SANTOS 2184881 35,50 CLASSIFICADO

2º JULIO NONATO SILVA NASCIMENTO 1820148 14,75 CLASSIFICADO

3º JOSÉ LUIZ DE MORAES FRANCO 2998517 12,00 CLASSIFICADO

LIHIS0066-ANTROPOLOGIA CULTURAL-50h 1º LUIS RICARDO RAVAGNANI 1331921 22,00 CLASSIFICADO

LIHIS0067-LIBRAS-50h 1º CLAUDIA DO SOCORRO AZEVEDO MAGALHÃES 1225258 16,00 CLASSIFICADO

1º SERGIO RICARDO PEREIRA CARDOSO 1530330 44,50 CLASSIFICADO

2º SANDRO SOARES RODRIGUES 2176120 12,00 CLASSIFICADO

3º ALESSANDRA BITENCOURT AZEVEDO 2360809 9,50 CLASSIFICADO

1º ANA CÉLIA BARBOSA GUEDES 3076077 29,00 CLASSIFICADO

2º FERNANDA SUELY BARATA 2637007 17,50 CLASSIFICADO

LIHIS0070-HISTÓRIA E PATRIMÔNIO-30h 1º ELINALVA FREITAS PANTOJA 2767724 10,75 CLASSIFICADO

LIHIS0072-CULTURA POPULAR E SOCIABILIDADES-30h 1º LUIS RICARDO RAVAGNANI 1331921 22,00 CLASSIFICADO

LIHIS0062-TRABALHO E EDUCAÇÃO-30h

LIHIS0063-PRÁTICA COMO COMPONENTE CURRICULAR I-50h

LIHIS0064-TEORIAS E METODOLOGIAS DA HISTÓRIA II-60h

LIHIS0065-HISTÓRIA MEDIEVAL-80h

LIHIS0068-FILOSOFIA DA HISTÓRIA-60h

LIHIS0069-PRÁTICA COMO COMPONENTE CURRICULAR II-50h
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PROGRAMA FORMA PARÁ

CURSO: LICENCIATURA EM HISTÓRIA

COMPONENTE CURRICULAR CLASSIF. DOCENTE SIAPE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

EDITAL Nº 02, 27 DE SETEMBRO DE 2021, PROEN/IFPA

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAR COMO BOLSISTA NO PROGRAMA FORMA PARÁ

RESULTADO PRELIMINAR - EM 30/11/2021

1º SERGIO RICARDO PEREIRA CARDOSO 1530330 44,50 CLASSIFICADO

2º MÁBIA ALINE FREITAS SALES 1100388 41,00 CLASSIFICADO

3º RAIMUNDO MOREIRA DAS NEVES NETO 1618933 35,00 CLASSIFICADO

4º TUNAI REHM COSTA DE ALMEIDA 1231625 28,00 CLASSIFICADO

1º TUNAI REHM COSTA DE ALMEIDA 1231625 28,00 CLASSIFICADO

2º JULIO NONATO SILVA NASCIMENTO 1820148 14,75 CLASSIFICADO

1º MARLEY ANTONIA SILVA DA SILVA 2333739 38,00 CLASSIFICADO

2º ANA CÉLIA BARBOSA GUEDES 3076077 29,00 CLASSIFICADO

3º RAYME TIAGO RODRIGUES COSTA 2412928 15,50 CLASSIFICADO

1º LUIS RICARDO RAVAGNANI 1331921 22,00 CLASSIFICADO

2º JOSÉ LUIZ DE MORAES FRANCO 2998517 12,00 CLASSIFICADO

1º MARCIA CRISTINA LOPES E SILVA 2367246 28,25 CLASSIFICADO

2º NILA LUCIANA VILHENHA MADUREIRA 3003354 20,00 CLASSIFICADO

3º FERNANDA SUELY BARATA 2637007 17,50 CLASSIFICADO

4º MARTA COUTINHO CAETANO 1654690 16,50 CLASSIFICADO

5º DELCILENE FURTADO TELES 3103611 15,25 CLASSIFICADO

LIHIS0079-PRÁTICA COMO COMPONENTE CURRICULAR III-50h 1º ANA RENATA DO ROSÁRIO DE LIMA PANTOJA 2424077 36,25 CLASSIFICADO

1º MARLEY ANTONIA SILVA DA SILVA 2333739 38,00 CLASSIFICADO

2º RAIMUNDO MOREIRA DAS NEVES NETO 1618933 35,00 CLASSIFICADO

1º MARLEY ANTONIA SILVA DA SILVA 2333739 38,00 CLASSIFICADO

2º RAIMUNDO MOREIRA DAS NEVES NETO 1618933 35,00 CLASSIFICADO

3º JULIO NONATO SILVA NASCIMENTO 1820148 14,75 CLASSIFICADO

4º ELINALVA FREITAS PANTOJA 2767724 10,75 CLASSIFICADO

LIHIS0074-HISTÓRIA DA AMÉRICA: COLONIZAÇÃO E RESISTÊNCIA-80h

LIHIS0075-HISTÓRIA DA ÁFRICA-60h

LIHIS0076-ANTROPOLOGIA HISTÓRICA-50h

LIHIS0073-HISTÓRIA MODERNA-80h

LIHIS0077-TEORIA DO CURRÍCULO-60h

LIHIS0080-HISTÓRIA DO BRASIL COLÔNIA-80h

LIHIS0081-HISTÓRIA DA AMAZÔNIA I-60h
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PROGRAMA FORMA PARÁ

CURSO: LICENCIATURA EM HISTÓRIA

COMPONENTE CURRICULAR CLASSIF. DOCENTE SIAPE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

EDITAL Nº 02, 27 DE SETEMBRO DE 2021, PROEN/IFPA

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAR COMO BOLSISTA NO PROGRAMA FORMA PARÁ

RESULTADO PRELIMINAR - EM 30/11/2021

1º HELENA DO SOCORRO CAMPOS ROCHA 2464222 32,00 CLASSIFICADO

2º KARLA CRISTINA FURTADO NINA 2305564 28,00 CLASSIFICADO

3º PRISCILA GISELLI SILVA MAGALHÃES 1115519 21,00 CLASSIFICADO

4º NILA LUCIANA VILHENHA MADUREIRA 3003354 20,00 CLASSIFICADO

5º NIVIA MARIA VIEIRA COSTA 2501930 20,00 CLASSIFICADO

6º FERNANDA SUELY BARATA 2637007 17,50 DESCLASSIFICADO

7º MARTA COUTINHO CAETANO 1654690 16,50 DESCLASSIFICADO

1º HELENA DO SOCORRO CAMPOS ROCHA 2464222 32,00 CLASSIFICADO

2º KARLA CRISTINA FURTADO NINA 2305564 28,00 CLASSIFICADO

3º NIVIA MARIA VIEIRA COSTA 2501930 20,00 CLASSIFICADO

4º DELCILENE FURTADO TELES 3103611 15,25 CLASSIFICADO

5º ALESSANDRA BITENCOURT AZEVEDO 2360809 9,50 CLASSIFICADO

LIHIS0085-PRÁTICA COMO COMPONENTE CURRICULAR IV-50h 1º MARCIA CRISTINA LOPES E SILVA 2367246 28,25 CLASSIFICADO

1º DELCILENE FURTADO TELES 3103611 15,25 CLASSIFICADO

2º JOSÉ LUIZ DE MORAES FRANCO 2998517 12,00 CLASSIFICADO

LIHIS0087-HISTÓRIA AGRÁRIA DO BRASIL-30h 1º ELINALVA FREITAS PANTOJA 2767724 10,75 CLASSIFICADO

1º DAVID DURVAL JESUS VIEIRA 2314956 31,00 CLASSIFICADO

2º JULIO NONATO SILVA NASCIMENTO 1820148 14,75 CLASSIFICADO

LIHIS0090-HISTÓRIA DO BRASIL IMPÉRIO-80h 1º DAVID DURVAL JESUS VIEIRA 2314956 31,00 CLASSIFICADO

1º SERGIO RICARDO PEREIRA CARDOSO 1530330 44,50 CLASSIFICADO

2º MÁBIA ALINE FREITAS SALES 1100388 41,00 CLASSIFICADO

3º ALAN CHRISTIAN DE SOUZA SANTOS 2184881 35,50 CLASSIFICADO

LIHIS0083-PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO E DA APRENDIZAGEM-60h

LIHIS0091-HISTORIOGRAFIA BRASILEIRA-60h

LIHIS0084-EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E DIVERSIDADES-30h

LIHIS0086-PRÁTICAS CURRICULARES EM SOCIEDADE I-60h

LIHIS0089-HISTÓRIA DA AMAZÔNIA II-60h
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PROGRAMA FORMA PARÁ

CURSO: LICENCIATURA EM HISTÓRIA

COMPONENTE CURRICULAR CLASSIF. DOCENTE SIAPE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

EDITAL Nº 02, 27 DE SETEMBRO DE 2021, PROEN/IFPA

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAR COMO BOLSISTA NO PROGRAMA FORMA PARÁ

RESULTADO PRELIMINAR - EM 30/11/2021

1º MIRANILDE OLIVEIRA NEVES 2458620 41,00 CLASSIFICADO

2º HELENA DO SOCORRO CAMPOS ROCHA 2464222 32,00 CLASSIFICADO

3º HERODOTO EZEQUIEL FONSECA DA SILVA 2731506 31,50 CLASSIFICADO

4º MARCIA CRISTINA LOPES E SILVA 2367246 28,25 CLASSIFICADO

5º KARLA CRISTINA FURTADO NINA 2305564 28,00 CLASSIFICADO

6º NILA LUCIANA VILHENHA MADUREIRA 3003354 20,00 DESCLASSIFICADO

7º NIVIA MARIA VIEIRA COSTA 2501930 20,00 DESCLASSIFICADO

8º FERNANDA SUELY BARATA 2637007 17,50 DESCLASSIFICADO

9º MARTA COUTINHO CAETANO 1654690 16,50 DESCLASSIFICADO

10º RAYME TIAGO RODRIGUES COSTA 2412928 15,50 DESCLASSIFICADO

11º DELCILENE FURTADO TELES 3103611 15,25 DESCLASSIFICADO

1º MARLEY ANTONIA SILVA DA SILVA 2333739 38,00 CLASSIFICADO

2º HELENA DO SOCORRO CAMPOS ROCHA 2464222 32,00 CLASSIFICADO

3º ANA CÉLIA BARBOSA GUEDES 3076077 29,00 CLASSIFICADO

4º KARLA CRISTINA FURTADO NINA 2305564 28,00 CLASSIFICADO

5º RAYME TIAGO RODRIGUES COSTA 2412928 15,50 CLASSIFICADO

6º ALESSANDRA BITENCOURT AZEVEDO 2360809 9,50 DESCLASSIFICADO

1º MIRANILDE OLIVEIRA NEVES 2458620 41,00 CLASSIFICADO

2º KARLA CRISTINA FURTADO NINA 2305564 28,00 CLASSIFICADO

3º ERICA CRISTINA RODRIGUES NASCIMENTO LIMA 1334487 17,25 CLASSIFICADO

4º JOSÉ LUIZ DE MORAES FRANCO 2998517 12,00 CLASSIFICADO

1º ALAN CHRISTIAN DE SOUZA SANTOS 2184881 35,50 CLASSIFICADO

2º DAVID DURVAL JESUS VIEIRA 2314956 31,00 CLASSIFICADO

LIHIS0097-METODOLOGIA DA PESQUISA EM HISTÓRIA-50h 1º ANA RENATA DO ROSÁRIO DE LIMA PANTOJA 2424077 36,25 CLASSIFICADO

LIHIS0098-ESTÁGIO SUPERVISIONADO II-100h 1º ERICA CRISTINA RODRIGUES NASCIMENTO LIMA 1334487 17,25 CLASSIFICADO

LIHIS0100-ANTROPOLOGIA DA RELIGIÃO-30h 1º LUIS RICARDO RAVAGNANI 1331921 22,00 CLASSIFICADO

LIHIS0096-HISTÓRIA DO BRASIL REPÚBLICA-80h

LIHIS0092-DIDÁTICA E PRÁTICA DE ENSINO-60h

LIHIS0093-EDUCAÇÃO PARA AS RELAÇÕES ETNICORRACIAIS-60h

LIHIS0094-ESTÁGIO SUPERVISIONADO I-100h
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PROGRAMA FORMA PARÁ

CURSO: LICENCIATURA EM HISTÓRIA

COMPONENTE CURRICULAR CLASSIF. DOCENTE SIAPE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

EDITAL Nº 02, 27 DE SETEMBRO DE 2021, PROEN/IFPA

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAR COMO BOLSISTA NO PROGRAMA FORMA PARÁ

RESULTADO PRELIMINAR - EM 30/11/2021

1º MÁBIA ALINE FREITAS SALES 1100388 41,00 CLASSIFICADO

2º DAVID DURVAL JESUS VIEIRA 2314956 31,00 CLASSIFICADO

3º TUNAI REHM COSTA DE ALMEIDA 1231625 28,00 CLASSIFICADO

LIHIS0103-HISTÓRIA DA CIÊNCIA E DA TECNOLOGIA-50h 1º MARTA COUTINHO CAETANO 1654690 16,50 CLASSIFICADO

1º SERGIO RICARDO PEREIRA CARDOSO 1530330 44,50 CLASSIFICADO

2º ANA RENATA DO ROSÁRIO DE LIMA PANTOJA 2424077 36,25 CLASSIFICADO

3º ANA CÉLIA BARBOSA GUEDES 3076077 29,00 CLASSIFICADO

4º TUNAI REHM COSTA DE ALMEIDA 1231625 28,00 CLASSIFICADO

5º RAYME TIAGO RODRIGUES COSTA 2412928 15,50 CLASSIFICADO

6º ELINALVA FREITAS PANTOJA 2767724 10,75 DESCLASSIFICADO

1º DAVID DURVAL JESUS VIEIRA 2314956 31,00 CLASSIFICADO

2º ERICA CRISTINA RODRIGUES NASCIMENTO LIMA 1334487 17,25 CLASSIFICADO

1º MIRANILDE OLIVEIRA NEVES 2458620 41,00 CLASSIFICADO

2º ALAN CHRISTIAN DE SOUZA SANTOS 2184881 35,50 CLASSIFICADO

3º HERODOTO EZEQUIEL FONSECA DA SILVA 2731506 31,50 CLASSIFICADO

LIHIS0109-ESTÁGIO SUPERVISIONADO IV-100h 1º ERICA CRISTINA RODRIGUES NASCIMENTO LIMA 1334487 17,25 CLASSIFICADO

LIHIS0110-TCC II-60h 1º MIRANILDE OLIVEIRA NEVES 2458620 41,00 CLASSIFICADO

BELÉM-PA, 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA

LIHIS0102-HISTÓRIA CONTEMPORÂNEA-80h

LIHIS0104-METODOLOGIA DO ENSINO DE HISTÓRIA-60h

LIHIS0105-ESTÁGIO SUPERVISIONADO III-100h

LIHIS0106-TCC I-60h
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